16.1
hi
gh
m
as
t®
high mast®
Das Holophane High Mast®-System ist sicherlich das

Montageausrichtungen ermöglichen.
Verschiedene Ausleger und Maste mit
einer großen Auswahl an Optionen und
Zubehör stehen zur Verfügung.
Modell HMC
Modell HMF
hi
gh
m
as
t®
16.4
Leuchte HMF - Technische Daten
Mastnummer Höhe (m) Windgesch- effektive Windang- Gewicht des Mast- Maximales Vertikallast Horizontale Scherung
windigkeit (m/s) riffsfläche (m2) systems (kg) Kippmoment (kNm)* (kN) am Boden (kN)
HMF.400XT.04.15.. 15 52 1,44 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400XT.06.15.. 15 52 1,84 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400XT.08.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400CDMT3.04.15.. 15 52 1,44 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400CDMT3.06.15.. 15 52 1,84 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400CDMT3.08.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMF.600XT.04.15.. 15 52 1,44 485 103,4 9,27 9,13
HMF.600XT.06.15.. 15 52 1,84 485 103,4 9,27 9,13
HMF.600XT.08.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMF.400XT.04.20.. 20 52 1,44 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400XT.06.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400XT.08.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400CDMT3.04.20.. 20 52 1,44 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400CDMT3.06.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400CDMT3.08.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMF.600XT.04.20.. 20 52 1,44 627 175,9 10,43 11,94
HMF.600XT.06.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMF.600XT.08.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMF.400XT.04.25.. 25 52 1,44 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400XT.06.25.. 25 52 1,8 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400XT.08.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400CDMT3.04.25.. 25 52 1,44 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400CDMT3.06.25.. 25 52 1,8 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400CDMT3.08.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.600XT.04.25.. 25 52 1,44 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.600XT.06.25.. 25 52 1,8 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.600XT.08.25.. 25 52 2.15 1087 274,7 14,75 15,84
HMF.400XT.04.30.. 30 52 1.44 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.400XT.06.30.. 30 52 1.8 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.400XT.08.30.. 30 52 2.15 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.400CDMT3.04.30.. 30 52 1.44 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.400CDMT3.06.30.. 30 52 1.8 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.400CDMT3.08.30.. 30 52 2.15 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.600XT.04.30.. 30 52 1.44 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.600XT.06.30. 30 52 1.8 1584 415,7 19,32 21,54
HMF.600XT.08.30.. 30 52 2.15 1584 415,7 19,32 21,54
Dekorative Außenbeleuchtung
16.5
hi
gh
m
as
t®
Leuchte HMC - Technische Daten
Mastnummer Höhe (m) Windgesch- effektive Windang- Gewicht des Mast- Maximales Vertikallast Horizontale Scherung
windigkeit (m/s) riffsfläche (m2) systems (kg) Kippmoment (kNm)* (kN) am Boden (kN)
HMC.400XT.04.15.. 15 52 0,97 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.06.15.. 15 52 1,26 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.08.15.. 15 52 1,56 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.09.15.. 15 52 1,71 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.10.15.. 15 52 1,86 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.12.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.04.15.. 15 52 0,97 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.06.15.. 15 52 1,26 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.08.15.. 15 52 1,56 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.09.15.. 15 52 1,71 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.10.15.. 15 52 1,86 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400CDMT3.12.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.04.15.. 15 52 0,97 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.06.15.. 15 52 1,26 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.08.15.. 15 52 1,56 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.09.15.. 15 52 1,71 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.10.15.. 15 52 1,86 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000ST.12.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.04.15.. 15 52 0,97 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.06.15.. 15 52 1,26 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.08.15.. 15 52 1,56 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.09.15.. 15 52 1,71 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.10.15.. 15 52 1,86 485 103,4 9,27 9,13
HMC.1000MVT.12.15.. 15 52 2,15 485 103,4 9,27 9,13
HMC.400XT.04.20.. 20 52 0,97 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400XT.06.20.. 20 52 1,26 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400XT.08.20.. 20 52 1,56 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400XT.09.20.. 20 52 1,71 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400XT.10.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400XT.12.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.04.20.. 20 52 0,97 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.06.20.. 20 52 1,26 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.08.20.. 20 52 1,56 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.09.20.. 20 52 1,71 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.10.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMC.400CDMT3.12.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.04.20.. 20 52 0,97 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.06.20.. 20 52 1,26 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.08.20.. 20 52 1,56 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.09.20.. 20 52 1,71 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.10.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000ST.12.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.04.20.. 20 52 0,97 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.06.20.. 20 52 1,26 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.08.20.. 20 52 1,56 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.09.20.. 20 52 1,71 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.10.20.. 20 52 1,86 627 175,9 10,43 11,94
HMC.1000MVT.12.20.. 20 52 2,15 627 175,9 10,43 11,94
hi
gh
m
as
t®
16.6
Mastnummer Höhe (m) Windgesch- effektive Windang- Gewicht des Mast- Maximales Vertikallast Horizontale Scherung
windigkeit (m/s) riffsfläche (m2) systems (kg) Kippmoment (kNm)* (kN) am Boden (kN)
HMC.400XT.04.25.. 25 52 0,97 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.06.25.. 25 52 1,26 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.08.25.. 25 52 1,56 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.09.25.. 25 52 1,71 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.10.25.. 25 52 1,86 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.12.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.04.25.. 25 52 0,97 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.06.25.. 25 52 1,26 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.08.25.. 25 52 1,56 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.09.25.. 25 52 1,71 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.10.25.. 25 52 1,86 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400CDMT3.12.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.04.25.. 25 52 0,97 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.06.25.. 25 52 1,26 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.08.25.. 25 52 1,56 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.09.25.. 25 52 1,71 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.10.25.. 25 52 1,86 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000ST.12.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.04.25.. 25 52 0,97 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.06.25.. 25 52 1,26 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.08.25.. 25 52 1,56 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.09.25.. 25 52 1,71 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.10.25.. 25 52 1,86 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.1000MVT.12.25.. 25 52 2,15 1087 274,7 14,75 15,84
HMC.400XT.04 30.. 30 52 0,97 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400XT.06 30.. 30 52 1,26 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400XT.08 30.. 30 52 1,56 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400XT.09 30.. 30 52 1,71 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400XT.10 30.. 30 52 1,86 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400XT.12 30.. 30 52 2,15 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.04.30.. 30 52 0,97 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.06.30.. 30 52 1,26 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.08.30.. 30 52 1,56 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.09.30.. 30 52 1,71 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.10.30.. 30 52 1,86 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.400CDMT3.12.30.. 30 52 2,15 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.04.30.. 30 52 0,97 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.06.30.. 30 52 1,26 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.08.30.. 30 52 1,56 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.09.30.. 30 52 1,71 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.10.30.. 30 52 1,86 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000ST.12.30.. 30 52 2,15 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000MVT.04 30.. 30 52 0,97 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000MVT.06 30.. 30 52 1,26 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000MVT.08 30.. 30 52 1,56 1584 415,7 19,32 21,54
HMC.1000MVT.09 30.. 30 52 1,71 1584 415,7 19,32 21,54

Masts verwendet, ohne dass zusätzliche
Verlängerungskabel erforderlich sind. Da an der
Spitze des Masts kein elektromechanischer
Trennschalter vorgesehen ist, werden alle
Wartungsarbeiten am Boden ausgeführt.
16.9
hi
gh
m
as
t®
Beispiel
Leuchtenzubehör
Zur Installation vor Ort durch Drittanbieter bitte separat bestellen
Code
HMS.FS15 Fundamentset für 15 m-Mast
HMS.FS20 Fundamentset für 20 m-Mast
HMS.FS25 Fundamentset für 25 m-Mast
HMS.FS30 Fundamentset für 30 m-Mast
HMS.PT1 Elektrische Winde (nur eine pro Einsatzort erforderlich)
Bestellinformationen : Leuchte
Code
NHMC High Mast mit abgeschirmtem Fluter (vollständig)